(Arch. di St. in Venezia, Pr. di S. Marco de supra, Decr. e Term. vol. I, c. 1).

MDxvii, IX Dicembre.
In questa matina fu scoperto et compito il fuso dorado 156. noviter dil volto dila chiexia di San Marco ala porta 

Anno MDXVII-MDXXIII (Doc. 157-162) 27granda dove sonno figure et e bello (che prima era di piera solum al presente li procuratori l ha fate dorar et fa bellissima vista siche si fa bella dita faza).
(Bibl. Naz. Marc., Diarii di Maria Sanudo, vol. 25, c. 69).

(a) MDxvii.157. Hieronimus Vinci habere debet pro duobus mensi- 
11 bus videlicet Martii et Aprilis anni praesentis—Du- catos 2.—Fu eletto secondo si vede qui di sopra a primo Marzo 1517 : a Ducati 12 all’anno mentre sino al su- detto tempo nel sudetto Libro non si vede annotato, ma la sua ellettione non si ritrova mentre li libri di terminationi ancora non erano principiati.

(Arch. di Stato in Venezia, Proc. di S. Marco de supra,b. 78, proc. 182,f. 3,c. 1.

(b) MDxxii, xi Decembris.158. Augumentum sallarij hieronymi vinci a mosaico. — 
A Clarissimi Domini Andreas Gritti, Aloysius pa- schalico, Jacobus Superando, Franciscus de priolis procuratores de supra Ecclesiae Sancti Marci auxerunt de sallario Hieronimo Vinci a mosaico ducatos sex in anno et ratione anni, ita quod de cetero habeat ducatos decem octo in anno, incipiendo a paga Januarij et februarij ventura, et ita scribi debeat ad suam partitam.

(Arch. di St. in Venezia, Pr. di S.Marco de supra, Decr. e Term. vol. I, c. 56t.).MDxvii, xviiii Febbraio m. v.159. Cum sit quod elapsis diebus Jlla Jmago Virginis ma- rie: Que erat in porticu ecclesie Sancti Marci asportata fuerit ad locellum sive Capellam Divi theodorj. Ibi- que ob devotionem fidelium utriusque sexus quotidie et frequenter elemosine pro cellebrandis missis offerantur : et pro ut accepimus eas nostri mansionarij accipiunt cellebrantes Jn dicta Capella non sine maxima Jncomoditate omnium fidelium in maiori nostra Ecclesia Sancti marci confluentium pro audiendo missas: Unde ipsa nostra ecclesia cellebrationis Cultu privari videtur. Quapropter etc.
(Id. id., vol. I, c. 7 t.).MDxviii, iii Martij.160. Clarissimi domini Andreas griti, laurentius laure- dano, et aloysius pisani : absente Clarissimo Domino Antonio grimani, procuratores de supra ecclesie Sancti marci : Volentes removere locum ubi ad presens reconditur preciosum Corpus Domini nostri Jesu chri- sti propter inreverentiam habitam ab hominibus inde transeuntibus : et condere alium locum : ut devotius illud a fidelibus adoretur. Per la qual cosa sue Magni- ficentie sono convenute et acordatosi cum mistro Lorenzo brignon taiapiera in questo modo Videlicet chel se faci uno ornamento et opera a l’aitar de la Croce secundo el desegno monstrato in procuratia a li prefati signori tuto de marmi Serpentini et porfidi et altre piere fine et in tuta belleza. De le qual tute piere provederasi per mistro bon protho de la procuratia per conto di quella. El qual mistro Lorenzo promette in dicto ornamento far la sua prospectiva che intre dentro mezo piede. Cum do anzoli un per banda de la portella del Corpo de Christo più che de mezo relievo far etiam uno dio padre i nel mezo volto sopra la portella de mezo rilievo et piu presto piu che mancho far etiam do figure de tuto relievo Videlicet san francesco et sancto antonio 

da padoa una per banda intro i nichi, cum li suo ve- stimente conveniente a diete figure scossi fuori i dicti drapi più che se puoi. Far insuper duo Colonne una per banda fuora cum i suo do terzi de rilievo Cum le suo basse et capitelli i quali siano fuori et scossi più che se puol la qual opera et ornamento die esser alta 7 piede et altrotanto larga promettendo el prefato mistro lorenzo tutte le altre opere intrano in dicto ornamento far cum summa diligentia, bonta et belleza, Lavorando quelle incassando impiobando arpesando come bisognerà Et li prefati Clarissimi procuratori prometteno al ditto mistro Lorenzo per fatiche et mercede sua dar ducati Cento. Hoc mercatum actum fuit in nostra procuratia presentibus nostris gastaldionibus et alijs et me notario infrascriptoEgo Victor griti plebanus sancti Johannis baptiste in bragora et notarius dicte procuratie.
(Id. Affittanze, vol. 1, c. 6).MDXXII, XVIII Settembre.

Magnificis et clarissimis Capitibus Excell.mi Consi- 161. lij X. Notificamus Nos Andrea gritti et Collegae procuratores de supra Ecclesie Sancti Marci : qualiter hieronymus brechà qui laborabat in Ecclesia nostra Sancti Marci ad presens explevit opus quod sibi a no- bis iniunctum fuerit circa illustrationem lapidum ipsius ecclesie ita quod eius operis pro nunc aliter non indigemus. Data in procuratia Sancti Marci die xviii mensis septembris 1522. Presbiter Aloysius bensaver ple- banus S. Simeonis prophetae notarius procuratie mandato.
(Id. Decreti e Terminazioni, vol. I, c. 52 t.).

(a) MDXXIII, xviii Aprile.
Havendo già più giorni li Clarissimi Signori procu- 162. curatori della chiesia di messer San Marcho hauto desiderio de ritrovar uno sufficiente e optimo artifice e maystro che havesse a far el choro de dicta chiesia et finir la sacristia di quella de prospectiva remesso et intaio : come e quello se ritrova facto in quella al presente et meglio potendossi far : Et non havendo persona che li sia sta più comenda et di mazor sufficientia et da chi meglio sue magnificentie potesseno esser satisfacte, che de l’opera et artificio del venerabile religioso frate vincentio da Verona de lordine de santa maria de monte oliveto alias de sancta helena de Venetia persona a tal effecto sufficientissima e parso a sue Signorie far intender ad esso fra Vincenzo chel dovesse venir de qui per haver da lui un pocho d’information era necessaria ha- ver da lui: Et essendo venuto de qui dicto padre, sua Reverentia esta più volte a parlaménto con li Clarissimi misser andrea gritti, misser Aluise paschaligo, misser Lorenzo loredan, misser Jacomo Soranzo, misser Francesco di prioli procuratori de dicta chiesia : Et havendo sue Signorie ad esso fra Vincenzo exposto el lor bisogno circa el far de dicti chori et sacristia et altre cose fosse neccessarie in dicta chiesia Et quello etiam rechiesto se li piaceva tuor et acceptar questo cargo che sue Signorie erano prompte dargelo et satisfar cortesemente a tanto quanto li pareva honesto de meritar, purché sue Signorie fusseno ben servite come isperavano. El dicto messer fra Vincenzo respoxe a sue signorie che pur che questa cosa fusse de contento et satisfaction del suo padre generai che lui come bon fiol et subdito di questo Excellentissimo Senato lera prompto a spender ogni sua

28 Anno MDXXIV (Doc. 163 -165)opera in honorificentia della chiesia de messer San Marco : et per far cosa grata ali prefati Clarissimi Signori procuratori. Et che de questo lui non voleva altro salvo che victum et vestitum per lui et per quelli lo harano ad ajutar al far di tal lavori, ma sopra il tutto che lui no voleva ne vol aceptar tal impresa nisi de consensu et expressa licentia del suo padre Reverendo generai. Li qual magnifici Signori procuratori promes- seno statim al dicto Reverendo generai et procurar che dicta licentia omnino se habi : la qual hauta et nunc prout ex tunc a cio dicto frate Vincenzo possi intender expressamente quello lui hara a far circa cio : Sue Signorie hano formato lo acordo infrascripto con dicto messer fra Vincenzo parendo poy a lui de aceptarlo.Et primo che nel far de dicto Choro et finir dieta sacristia et far tuto quello li sara rechiesto per li prefati Signori procuratori del arte sua dicto fra Vincenzo sia obligato de tuor per compagno messer fra piero de lordine di Jesuati el qual al presente habita nel monasterio di Jesuati in padoa persona in tal exercitio expertissima et tenirlo apresso de si fin el compimento de dicti lavori, Et no se possendo haver dicto fra piero tuor uno altro che sia valente in simel arte che habia a piacer à dicti Signori procuratori : Et sia etiam obligato dicto fra Vincenzo tenir duo garzoni chi melgio li parerà esser a suo proposito per aiutarlo nel far dieta opera : Ali qualli etiam et al dicto fra piero over ad altri sia obligato esso frate Vincenzo far le spexe de bocha et darli la sua mercede secondo i romagnerano dacordo : no essendo dicti signori procuratori obligati ad alchuna cosa, salvo che Sue magnificencie hano promesso et prometeno per el tenor de la presente scriptura de darli per sua Jndustria et mercede ducati cento al anno et a raxon de anno a lire 6 soldi 4 per ducato et niente altro : J qual ducati siano si per computo de spexe de bocha per lui et per altri ut supra : Come etiam per sallario suo, et deli altri predicti : Et per ogni altra cosa, achadesse al bisogno di tal opera excepto che Sue Signorie prometeno darli tuto el legname grosso segado a la groseza che se hara a meter in opera : chiodi et fe- ramenti grossi achaderano per dicti lavori. Et perchè dieta opera et lavori se harano a far de prospectiva : remesso intajo et legnami coloradj se dechiara che dicto misser fra Vincenzo sia obligato trovarli et meterli in opera a tute sue spexe: et similiter de invarnicar et comprar lui tute vernise et broche et cole : tute queste cose a sue spexe. Et acio dicto messer fra vicenzo habi comodità di potersse adaptarse per far tal effecto Sue Signorie li prometeno tre over più camare nel hospedal de messer Jhesu Christo apresso Sancto antonio dove lui habi a stanciar fin che lara fornito dieta opera et non deba pagar alchun affido : et avanti se comenzi a lavorar cosa alchuna dicti Signori procuratori voleno esser quelli habiano a dar li desegni a dicto fra Vincenzo de quello loro vorano se fazi et tanto deba meter in opera et exequir dicto fra Vincenzo facendo perho dicto fra vicenzo a sue spexe li desegni che achaderano per zornata et quelli deba sempre presentar et monstrar a sue signorie le qual harano poi sopra de quelli deliberar quello li parerà el meglio : et ad esso fra Vincenzo per bon principio di tal opera hano facto exborsar al presente ducati diece a Conto de li dicti ducati Cento : el qual messer fra Vincenzo se sotoscrivera cusì esser contento. subscriptio.Et io frate Vincentio de Verona indegno Monacho et 

professo dela Congregatione de Monte Oliveto : Me contento del sodecto acordo et de mia mane ho sotto- scripto.notamus qualiter suprascriptus Dominus frater Vincendus incepit laborare juxta formam dicti merchati die.
(Arch. di Stato in Venezia, Procuratori di S. Marco de supra, Decreti e 

Terminazioni, vol. I, c. 64 t., e 65).

(b) MDXXIV, VIII Januarij more imperiali.
In procuratia sancti marci de supra. Jbique clarissimj 163.Domini Aloysius paschalico laurentius Lauredano : Jacobus Superando: Aloysius pisani Andreas leono et Franciscus de priolis procuratores de supra Ecclesie sancti marci omnes concordes atento quod viderunt et bene consideraverunt opera et laboreria que fecit con- trascriptus dominus frater Vincendus que ipsis Dominis procuratoribus non placent eoquod non sunt sufficienda et decentia ad Ecclesiam seu Sacristiam sancti marci. Ideo intendentes de sufficientiore magistro providere dederunt licentiam et comeatum ipsi fratri Vincentio ita quod non debeat de cetero laborare pro computo Ecclesie seu procurane predicte vigore contrascripti instrumenti seu acordij : quidem cassaverunt et cassam in presentia dicti fratris Vincentij dictam cassatio- nem intelligentis et acceptantis laudantes nihilominus alijs per ea vitam ipsius fratris Vincentij in omnibus mores et que ipsi Domini procuratores intelligere potuerunt nec ob aliam causam dederunt sibi licentiam et comeatum nisi quia laboreria sua non sibi placent et non sunt convenientia ut supra dictum est. Presen- tibus spectabili domino Joanne baptista brocardo legum doctore, et domino ludovico de mapheis castal- dione infrascriptis.

(Id. id., c. 64 t.).MDXXIV, xi Augusti.
Clarissimi Domini aloysius paschalico procuratores 164. 

(sic) de supra ecclesie sancti marci dederunt licentiam et fuerunt contenti quod presbiter albertus zio ibi presens posit et valeat laborare et facere unam figuram de mosaico in sacristia ecclesie sancti marci quam figuram si ipsis clarissimis Dominis procuratoribus non placuerit teneatur ipse presbiter albertus destruere et reservare lapides de mosaico illosque repponere illesos ita quod possint in alias operas poni : declarando etiam quod ipse presbiter albertus solus debeat laborare ut supra et non cum aliquo socio pro bono respectu ita etiam contentante ipso presbitero alberto, quod ipse presbiter albertus facere intendit in eius sufficientia et industria cognosci possit a suis magnificentijstestes. Dominus presbiter Franciscus sacrista ecclesie sancti marci.Dominus Ludovicus de mapheis Castaldio procurane.
(Id. id., c. 77 t.).MDXXIV, xxix Octobris.

Clarissimi Domini Aloysius paschalico: Laurentius 165.Lauredano : Jacobus Superando et Aloysius pisani procuratores de supra absentibus alijs Collegis suis: Visa et considerata opera facta de mosayco in sacristia Ecclesie sancti marci per dominum presbiterum albertum Zio : conduxerunt et conducunt ipsum ibi presentem, et acceptantem ad laborandum fideliter de opere mosayco in sacristia et ecclesia predictis sancti marci cum sallario ducatorum viginti quatuor in anno et ratione anni, in-
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cipiendo tempus die undecima augusti proximi preteriti, 
quia tali die cepit laborare in dicta Sacristia
Testes. Dominus Jacobus Dragano  Castaldiones 
Dominus Ludovicus de mapheis  Procuratie 

(Arch. di St. in Venezia, Pr. di S.Marco de supra, Decr. e Term. vol. I, c.81t.).

MDXXIV, XXIX Octobris.

166. Augumentum sallarij ser marci rizio a mosayco. — 
 Per suprascriptos Clarissimos Dominos procurato

res, ser marcus Ricius qui laborat de mosayco in Sacri
stia sancti marci fuit assumptus et positus ad ducatos tri
ginta sex in anno et ratione anni de sallario atenta eius 
solicitudine et sufficientia et ut habeat materiam de bono 
in melius operandi, incipiendo die primo novembris 
proximi venturi.

Assumptio ser Francisci Zuchato a mosayco.— Item 
assumpserunt ser Franciscum Zuchato ad laborandum 
de mosayco in dieta Ecclesia sancti marci et sacristia cum 
sallario ducatorum viginti in anno et ratione anni inci
piendo die primo Julij proximi preteriti. Testes supra- 
scripti.

(Id. id., c. 81 t.).

MDxxv, VIII Giugno.
167. Additio sallarii hieronimi vinci a mosayco. — Su- 

 prascripti clarissimi Domini procuratores atenta 
sufficientia Jeronimi Vinci a mosayco qui laborat in 
Ecclesia sancti marci addiderunt sallario quod habet 
de presenti ducatos xii in anno, ita quod de cetero ha
bere debeat ducatos triginta in anno et ratione anni 
incipiendo die primo instantis mensis Junij.

Assumptio presbiteri Vincenti) Vinci a mosayco. — 
Item assumpserunt presbiterum Vincentium Vinci eius 
fratrem ad laborandum de mosayco in Ecclesia sancti 
marci cum sallario ducatorum decem in anno incipiendo 
dicta die prima instantis. Testes domini Castaldiones.

(Id. id., c. 92).

MDxxv, v Luglio.

168. Terminati quod demoliatur domus in Canonica in 
1 qua habitat Dominus presbiter antonius boninse- 

gna Canonicus. — Clarissimi Domini Aloysius pascha- 
lico laurentius Lauredano Jacobus Superantio Aloysius 
pisani et antonius Capello procuratores suprascripti, ab
sentibus alijs Collegis suis. Atento quod mentis et inten
tionis serenissimi principis et Jllustrissimi Dominj no
stri est prout dixerunt ipsi Clarissimi Domini quod illa 
pars domus canonice presbiterorum ecclesie sancti marci 
in qua habitat dominus presbiter Antonius boninsegna 
canonicus dicte Ecclesie que est coniuncta et contigua 
predicte Ecclesie demoliatur et destruatur ita et taliter 
quod Ecclesia sancti marci ab illis duobus lateribus non 
sit amplius unita nec adjaceat alicui fabrice sed rema
neant in insola ipsa Ecclesia unanimiter et concorditer 
assenserunt et assentiunt voluntati dicti serenissimi 
principis et Jlustrissimi dominj ac declaraverunt et 
declarant quod dicta fabrica omnino demoliatur et de
struatur ut supra et statuerunt notificari debere dicto 
presbitero antonio boninsegna quod provideat sibi de 
alio domo atentis premissis.
Testes domini Castaldiones procuratie.

(Id. id., c. 93 t.).

MDXXVI, XXII Junij in procuratia S. Marci.

169- Pro augmento sallarij ser francischi Zuchati a  
 sayco. — Clarissimi Domini Aloysius paschalico : 

Aloysius pisani, Andreas Leono, Antonius Capello et 
Victor grimani procuratores de supra Ecclesie sancti 
Marci, absentibus alijs suis Collegis considerantes labo
res et merita ser francisci Zuchati laborantis de mo
sayco in Ecclesia sancti marci qui habet solum duca
tos viginti sex de sallario : et volentes eidem providere 
et alicuius subventionis auxilio eidem addiderunt de 
sallario ducatos quatuor in anno et ratione anni ita 
quod de cetero habeat ducatos triginta de sallario an- 
nuatim incipiendo a paga Julij proximi venturi et sic 
jusserunt scribi et annotari in libro pagarum sallaria- 
torum Ecclesie sancti Marci.
Testes domini Castaldiones procuratiae.

(Arch. di St. in Venezia, Pr.di S. Marco de supra, Decr. e Term. vol. II, c. 15).

MDXXVI, xix Julij.

Clarissimi Domini laurentius lauredano: Jacobus 170. 
superando franciscus de priolis, antonius Capello

et Victor grimanj procuratores de supra ecclesie sancti 
Marci aliis absentibus assumpserunt dominum presbi
terum Aloysium de bartholis Ecclesie sancte marie for
mose ornatorem Ecclesiarum qui nuper ornavit tem
plum divi marci in solemnitate facta pro liga procla
mata et cetera ; ad offitiandum in Ecclesia sancti marci 
predicta ut fatiunt aliis sacerdotibus qui sunt ad salla
rium ducatorum XII videlicet quotidie se presentando 
in Ecclesia predicta ad missam maiorem et vesperas ut 
moris est et ut fatiunt alij usque in finem qui habere 
debeat pro sallario ducatos duodecim in anno et ra
tione anni et scribi debeat in libro pagarum: Conditione 
apposita quod ipse presbiter aloysius teneatur quando 
expedierit aptare et ornare ecclesiam predictam sancti 
marci sine aliquo precio sui laboris, et ita contentus 
remansit agendo gratias suis magnificentijs. Expense 
vero quae sequentur pro dictis ornamentis fieri debeant 
per procuratiam predictam.
Testes: dominus Jacobus dragano, dominus ludovicus 
de mapheis Castaldiones.

(Id. id., c. 15 t.).

MDXXVIII, vii Julij.

Clarissimi Domini leonardus mocenico, et laurentius 171. 
lauredano procuratores non intendunt quod fiant 

alique expense, sed pecunie reserventur pro restaura
tione ecclesie S. Marci. — Clarissimi Domini leonar
dus mocenico, et laurentius Lauredano procuratores 
sancti marci de supra, considerantes maximas expen
sas quibus cotidie indiget ecclesia sancti marci pro il
lius reparatione ut omnibus notum est, sue magnifi- 
centie unanimes et concordes dixerunt esse huiusmodi 
opinionis et sententie videlicet : quod quantum fieri 
potest obvietur aliis expensis : et de cetero non fiant 
fabrice nec alique expense nisi in domibus veteribus 
et ruinam minantibus et ubi necessario providendum 
erit : sed peccunie reserventur et conserventur pro re
paratione dicte ecclesie sancti marci.
testes suprascripti.

(Id. id., c. 41 e 41 t.).

MDXXIX, x Martij.

Clarissimi domini procuratores augent sallarium 172.
ser marco ritio, et ser francisco Zuchato a mo

sayco.— Clarissimi Domini leonardus mocenico: Aloy
sius paschalico: Andreas leono: et Victor grimani pro
curatores sancti marci de supra in opinione ipsorum

H

30 Anno MDXXIX-MDXXXI (Doc. 173-179)etiam existente clarissimo domino Laurentio Laure- dano absente ut fidem fecit prefatus clarissimus Dominus Leonardus cognoscentes sufficientiam ac sollicitudinem ser marci ritio : et francisci Zuchato qui laborant de mosayco in ecclesia sancti marci jam pluribus annis cum pauco salario: et volentes prebere materiam ipsis magistris in melius etiam 'de cetero et accuratius laborandi : et debitum suum fatiendi, unanimiter et concorditer declaraverunt et voluerunt quod videlicet ambo predicti Marcus: et franciscus: scribantur in libro pagarum ad maius sallarium et quod hactenus habuerunt scilicet dictus ser marcus qui in anno habebat ducatos triginta sex de cetero habeat in anno ducatos quadraginta octo, et totidem habere etiam debeat an- nuatim dictus ser franciscus Zuchato qui prius habebat et percipiebat de sallario tantum ducatos triginta : Et incipiant augmentum in paga proxima futura.Testes Dominus petrus de Ludovicis castaldio. ser Antonius quondam michaelis famulus.
(Arch, di St. in Venezia, Pr. di S. Marco de supra, Decr. e Term. vol. II, c. 52).MDXXIX, vii Aprilis.

Assumptio prothi loco q. magistri boni. — Magni- 
 fici et Clarissimi Domini leonardus mocenico : Aloysius paschalico: Laurentius lauredano : Jacobus Superando : Andreas leono : Joannes pisani et Victor grimani procuratores sancti marci de supra absentibus alijs Collegis suis tamquam optime informati de sufficientia et bonitate magistri Jacobi Sansovini architetti ipsum assumpserunt in prothum dicte sue procuratie in locum quondam magistri boni nuper defuncti, cum sallario ducatorum octuaginta in anno et ratione anni valoris librarum 4 et soldorum 6. pro singulo ducato, nec non cum domo pro sua habitatione, incipiendo tempus sui sallarij die primo aprilis instantis, Qui magister Jacobus facere et exercere debeat et teneatur officium suum predictum diligenter et accurate prout convenit eius debito.
(Id. id., c. 53). MDXXIX, ii Decembris.174. Assumptio duorum puerorum ad artem mosaici adi- 
 scendum. — Clarissimi Domini Leonardus mocenico: Aloysius paschalico: Laurentius lauredano: Jacobus Superantio, Andreas Leono, et Antonius capello procuratores sancti marci absentibus alijs suis Collegis, auditis magistris qui laborant de mosaico in ecclesia sancti marci, qui dixerunt et exposuerunt bonum esse et utile ecclesie predicte providere de duobus pueris qui essent apti ad discendum artem de mosayco : ad hoc ut possint adiscere artem ipsam et effici boni magistri tempore succedente, Et illico presentaverunt duos pueros videlicet Jacobinum carbonarium et nicolaum quondam evangeliste : etatis annorum tresdecim in quatuordecim quos prefati Clarissimi Domini procuratores acceptarunt et assumpserunt ad dictam artem adi- scendum cum salario ducatorum trium in anno et ratione unius anni pro utroque ipsorum incipiendo die hodierna Mandantes ipsos notari in libro solutionum. testes Socij offitij.
(Id. id., c. 62 t.).MDxxx, die xxv maij.175.  Augmentum salarij domini Jacobi Sansovini prothi.  — Clarissimi Domini leonardus mocenico et Col

legas procuratores de supra ecclesie sancti marci considerata sufficientia et probitate discreti magistri Jacobi sansovini prothi procuratiae, ad busulos et ballotas quod habere debeat de cetero ducatos centum viginti singulo anno scilicet ducatos viginti singula paga duorum mensium et ita scribi mandarunt in libris solutionum, incipiendo a paga proxime futura.Testes Dominus Ludovicus de mapheis, Dominus Petrus de ludovicis, Castaldiones.
(Arch. di St. in Venezia, Pr. di S. Marco de supra, Decr. e Term.vol.II. c. 71 t.).MDxxx, IX settembre.

Noto in questi zorni passati li procuratori di la chie- 176. sia di san Marco voleva metter quelli do marzochi di piera e in la capella dil baptesemo sopra le do colone che fo le porte di Acre et feno meter i travi e tutto cosa molto vergognosa a muover quella antigità e tanto cridai che non si dovesse far chel principe lo intese ne volse per niente i se metesse et ozi fo leva li ponti e travi.
(Bibl. Naz. Marc., Diarii di Marino Sanuto, voi. 53, c. 325).MDxxx, x Novembris.

Augmentum salarii factum domino Jacobo Sanso- 177. vino protho. — Clarissimi Domini leonardus mocenico, laurentius lauredano, Jacobus Superantio, Andreas leono, Joannes de lege, Antonius Capello et Victor grimani procuratores de supra ecclesie sancti marci considerato labore : industria, sufficientia, et sollicitudine Domini Jacobi Sansovini prothi ecclesie sancti marci, qui in dies magis elucescere facit opera sua ut videtur in ecclesia sancti marci et omnibus notum est. Volentesque ipsi domino Jacobo prebere animum in melius etiam fatiendi ut speratur ad busulos et ballotas per omnia suffragia de sic, auxerunt de salario eidem domino Jacobo protho ducatos sexaginta ultra ducatos centum viginti quos habebat de salario ita quod de cetero habeat ducatos quindecim singulo mense videlicet ducatos centum octuaginta in anno et ratione anni et sic notari jusserunt in libro solutionum.Testes Dominus ludovicus de mapheis castaldioSpectabilis Dominus Sanctus barbadico causidicus
(Arch. di St. in Venezia, Pr. di S. Marco de supra, Decr. e Term. vol. II, c.83 t.).MDXXXI, XIX Maij.

Pro d. Jacobo Sansovino proto procuratie quod pos- 178. sideat appothecam et duo mezata etc. — Clarissimi Domini leonardus mocenico, laurentius lauredano, Jacobus Superantio, Antonius Capello, franciscus de priolis, Joannes de lege, et Victor grimani procuratores sancti marci absentibus aliis collegis suis, attentis meritis Domini Jacobi Sansovini, proti procuratie sue, eidem concesserunt et concedunt quod habeat et possideat habereque et possidere possit et debeat appothecam cum duobus mezatis existente subtus domum habitationis ipsius Domini Jacobi super plathea sancti marci, sine aliquo affictu prout et quemadmodum illam et illa habebat et gaudebat, quondam magister bonus olim protus dicte procuratie.Testes Dominus ludovicus de mapheis Dominus petrus de ludovicis castaldiones.
(Id. id., c. 108 t.).MDXXXI, xv Febbraio m. v.

Clarissimi domini procuratores ordinant fieri debere 179- certa conceria etc. — Clarissimi Domini Leonar-

eTerm.vol.il
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dus mocenico, laurentius lauredano : Jacobus Supe
rando, Andreas leono, franciscus de priolis, et Antonius 
capello procuratores de supra ecclesie sancti marci ad 
busulos et ballotas absentibus alijs collegis suis, con
cesserunt licentiam, Domino Jacobo Sansovino protho 
procuratie fatiendi infrascripta conceria pro computo 
procuratie nostrae et primo.
apodisie. Conzar li pionbj de la chiesia de san marco — 
.............................................................................ducati 3o. 
Coprir tute le case nove dove hano bisogno — ducati 20. 
Conzar uno coperto a la madoneta fuor de la chiesia 
over capella de san theodoro......................ducati 12.
Conzar uno canon supra la chiesia dove cascha la urina 
sopra il Sanctuario...................................... ducati 20.
testes ambo Domini castaldiones procuratie.

(Arch. di Stato in Venezia, Procuratori di S. Marco de supra, Decreti e 
Terminazioni, vol. II, c. 127).

MDXXXII, XVIII Maij.

180. Assumptio unius pueri ad mosaycum. — Clarissimi 
 Domini leonardus mocenico, franciscus de priolis, 

Joannes pisani, Antonius Capello et Victor grimani 
procuratores etc. absentibus alijs collegis suis, atento 
quod ser Jacobus puer alias assumptus pro adiscenda 
arte mosayci, recessit et amplius non adiscit artem pre- 
dictam, omnes concorditer in locum dicti Jacobi as
sumpserunt Bortholameum q.. (sic) boza cum 
salario ducatorum trium in anno prout habebat dictus 
Jacobus, incipiendo tempus die primo maij instantis. 
Testes: Dominus petrus de ludovicis castaldio.
Franciscus testa preco officij.

(Id. id., c. 133).

MDXXII, xx Aprile.

181.  Augmentum salarij ser francisci Zuchato a mosaico. — 
 Clarissimi Domini Leonardus mocenico, Jacobus 

Superantio, Andreas leono, Franciscus de priolis, 
Joannes de lege, Joannes pisani : Antonius Capello, et 
Victor grimani procuratores de supra etc. absente ta
men Clarissimo Domino laurentio lauredano, conside
rata sufficientia magistri francisci Zuchato a mosayco 
qui per aliquot annos usus est maxima diligentia in la
borando in sacristia ecclesie sancti marci et continuo 
se exercet volentesque augere animum eidem magistro 
francisco in melius etiam operandi, qui pollicitus est 
accurate vacare arti et exercitio suo mosaici, ad busulos 
et ballotas per ballotas sex de sic superaddiderunt dicto 
magistro francisco ducatos sex salario quod prius ha
bebat ita quod de cetero incipiendo a paga aprilis qua 
de proximo fiet habere debeat in ratione ducatorum se- 
xaginta in anno.
Testes. Dominus Ludovicus de mapheis castaldio 
Dominus Jacobus Sansovinus protus

(Id. id., c. 132 t.).

MDXXXII, xv Julij.

182. Assumptio ser Valerii a mosayco. — Clarissimi Do- 
 mini Leonardus mocenico, Jacobus Superantio, 

Andreas leono, franciscus de priolis, Joannes de lege, 
Joannes pisani, et victor grimani procuratores etc. 
absentibus alijs collegis suis, ad busulos et ballotas 
assumpserunt ad laborandum de mosayco in ecclesia 
sancti marci ser Valerium Zuchato de quo habuerunt 
bonam informationem circa exercitium musayci cum 
salario ducatorum viginti quinque in anno et ratione 

anni, incipiendo tempus die vigesimo mensis aprilis 
proxime preteriti, qua die cepit laborare ut dixit in 
prefata ecclesia.
Testes. Dominus ludovicus de mapheis  Castaldiones 
Dominus petrus de ludovicis  procuratie.
ser Jacobus sansovinus prothus

(Arch. di St. in Venezia, Pr. di S. Marco de supra, Decr. e Term.vol.Il.c. 142 t.).

MDXXXII, XVI Septembris.

Assumptio ser Vincentii a musayco. — Clarissimi 183.
Domini Jacobus Superantio, Andreas leono, fran

ciscus de priolis, Antonius Capello, et Victor grimani 
procuratores etc. absentibus alijs Collegis suis, ad bu
sulos et ballotas per omnes ballotas de sic assump
serunt ad laborandum de mosaico in ecclesia sancti 
marci ser Vincentium foro Juliensem, presentem et ac
ceptantem cum salario ducatorum triginta sex in anno 
et ratione anni prout prius habebat quando laborabat in 
dicta ecclesia.
Testes. Dominus petrus de ludovicis castaldio. 
ser Franciscus testa preco officij.

(Id. id., c. 146).

MD

Assumptio ser baldessaris Organiste S. Marci. — 184.
Clarissimi Domini leonardus mocenico, Andreas 

leono, franciscus de priolis, Joannes de lege, Joannes 
pisani, et Victor grimani procuratores etc. absentibus 
alijs Collegis suis, habentes etiam votum clarissimi 
Domini Jacobi Superantio eorum college ex relatione 
facta suis magnificentiis per me notarium, facta prius 
probatione per tres organistas, pro organo minore ec
clesie sancti marci presentibus pene omnibus cantoribus 
prefate ecclesiae, habita opinione et juditio magistri Ca- 
pelle et aliorum cantorum cum juramento, cupientes 
consulere honori et comodo prefate ecclesie, ad busulos 
et ballotas per omnes ballotas de sic assumpserunt pro 
organista dicti organi minoris ser baldessarem de Imola 
ad presens organistam in ecclesia sancti hieremie, qui 
habere debeat de salario ducatos sexaginta in anno et 
ratione anni incipiendo tempus die primo aprilis pro
xime futuri et ita scribi et notari jusserunt.
Testes. Dominus ludovicus de mapheis 
Dominus petrus de ludovicis  Castaldiones.

(Id. id., c. 163).

MDXXXIV, XIII Novembris.

Exemplum supplicationis pro ser plinio presentate de 185.
mandato Excell. Capitum Illustriss. Cons. X. — 

Excellentissimi Domini, Domini observandissimi — 
Retrovandomi io Nicolo dal Sol patron de fornaxa da 
muran haver uno solo fiolo nominato Plinio el qual 
del 1524 del mese de aprii essendo de etade de anni 16, 
vel circa, fu arsaltaldo da uno bortolo de Jan bergama
sco et volendose lui deffender dete de uno cortello nella 
golla al dicto bortolo: et lo amazo per il che fu bandito 
per homicidio puro per li Magnifici signori de notte: et 
havendo il padre del dicto bortolo inteso che lui se 
havea comprata la morte me fece subito la pace, et 
essendo passati anni X che Io ho mantenuto el dicto 
mio fiol in mantoa con tanta spesa che non lo posso 
piu supportar, et dubitando io che lui per esser contra
riamente sollicitado dal Illustrissimo Duca de mantoa 
a levar fornaxe de cristalli in quel loco : et per haver 
diversi : et gran partidi in Alemagna : non se meti per

32 Anno MDXXXIV (Doc. 180-190)necessita dii viver a levar fornase in uno de dicti lochi, il che sarebe la total ruina de questa bellissima arte, si ben sarebe de grandissimo benefitio mio: perche se lui havesse del bene potria esser certo haverne anchor Io : Ma perche non voria per quanto val la mia vita chel dicto mio fiol fosse causa de un tanto male Supplico Vostre Excellentissime Signorie siano contente per gratia et benignita sua far uno salvo conduto al dito plinio per armi con quanto che Io mi obligo tenir fornita la chiesia de messer san marco per anni cinque continui a tute mie spese de tuti li musaichi che achaderano a dieta chiesia facendo colori novj et piu belli del solito: Et vostre Excellentissime Signorie serano causa che questa belissima virtu stara in questa cita dove lha hauto el principio. Et io come suo bon servitor a quella sempre me recomando /.Nos Capita Illustrissimi Consilij X. Vobis magnifico domino potestati murani Dicimus et ordinamus che dobiate informarvi de la qualita de plinio figliol de nicolo dal sol patron de fornaxa da muran et intel- ligentia sua nel arte : e exercitio suo a mantoa con la opinion vostra, et tuto quello vi occorarà in questa materia cum juramento et sotoscription de vostra mano. Data die 23 octobris 1534.Respondeant quoque Clarissimi Domini procuratores ecclesie sancti marci.bernardo marcello caput Consilii X — hieronimo Quirini id. — nicolo mocenigo id.186. Responsio Clarissimorum dominorum procuratorum  de supra.Havendo vista et lecta la supplicatione Soprascripti Excellentissimi Signori Capi et volendo a quella respon- der de ordine de Vostre Excellentissime Signorie Dicimus Nos leonardus mocenico : Jacobus superando, Andreas leono : Franciscus de priolis, Joannes pisani, et Antonius capello procuratores de supra ecclesie sancti marci absentibus alijs Collegis nostris Che volendo dar ditto supplicante per la chiesia de messer san marco mosaichi per ducati sexanta al anno per anni cinque Doro et de altri colori segondo il bisogno, parendo cussi alle Vostre Excellentissime Signorie quelle exaudisca esso supplicante con questo chel dia bona et sufficiente piezaria che piaqua a nui procuratori de attender a quanto di sopra e dito per dicti anni cinque remeten- dosse perho sempre al sapientissimo juditio de Vostre Signorie alle qual se racomandemo. Data in procuratia nostra de supra, die XIII mensis novembris 1534.
(Archivio di Stato in Venezia, Procuratori di S. Marco de supra, Decreti 

e Terminazioni, vol. II, c. 211, e t. ).

(a) MDXXXIV, XII Februarii m. v.187. Pro ser Nicolao a sole vitriario Muriani. — Cum sit  quod Vir prudens ser nicolaus a Sole vitriarius muriani pretendat et speret ut asserit obtinere apud clarissimos dominos Capita Illustrissimi Consilij decem liberationem et absolutionem Plinii eius filij alias facti exulis causa cuiusdam homicidij per eum ut pre- tendebatur perpetrati, et hoc maxime stante inter cetera quadam oblatione per ipsum ser nicolaum facta in supplicatione presentata prefatis Clarissimis dominis Capitibus dicti Illustrissimi Consilij decem de dando videlicet ecclesie sancti marci pro laborando de mosaico tot mosaicos diverse sortis, quot occurere poterunt pro annis quinque in dicta ecclesia pro huiusmodi laborerio prout latius in dicta supplicatione superius registrata ad 

chartas 210, cui supplicationi fuit etiam responsum per clarissimos dominos procuratores nostros de supra de ordine et mandato prefatorum magnificorum dominorum capitum, che volendo dar dicto ser nicolo supplicante per la prefata chiesia de san marco per ducati sexanta al anno per anni cinque videlicet mosaici doro et de altri colori secondo el bisogno, Sue Excellentissime Signorie potriano exaudir esso supplicante, con questo chel dia una sufficiente piezaria che piaqua ad essi magnifici signori procuratori de attender a quanto e supradicto per anni cinque, et prout in ipsa responsione continetur ad quam relatio habeatur, Et volens et cupiens antedictus ser Nicolaus attendere et observare quantum sibi in- iunctum fuit et fuerit in hoc negotio et presertim circa fideiussiones et plegiarias pro summa ducatorum tre- scentorum, Jccirco presentavit infrascriptos fideiussores qui fideiubent et promittent prout infra notabitur.
(b)

Fideiussio pro ser nicolao a sole. — Et illico et im- 188. mediate die et loco suprascriptis, ser Joannes an- tonius ab aqua quondam ser francisci habitator mu- rianj ad instantiam et preces dicti ser nicolai a sole vitriarij audito tenore et continentia dicte supplicationis, et responsionis sponte fideiussorem se constituit pro una rata dictorum ducatorum trescentorum scilicet pro ducatis sexaginta tantum, pro quibus se obligavit et obligat cum suis heredibus et successoribus ac bonis suis presentibus et futuris, presentibus ad pre- missa Reverendo domino presbitero nicolao martini plebano ecclesie sancti Joannis de rivoalto: et domino presbitero baldessare martini diacono titulato ecclesiae sancti moysis, testibus rogatis.
(c) Die XVI mensis Februarij suprascripti.

Fideiussio pro ser nicolao a sole. — Ser Joannes An- 189. tonius de Zanchis patronus unius fornacis vitrorum murianj ad insegna Castelli sponte et libere ad preces et instantiam suprascripti ser nicolaj a sole vitriarij murianj se plegium et fideiussorem constituit pro una rata dictorum ducatorum trescentorum pro mosaycis assignandis pro ecclesia sancti marci scilicet pro stima et amontare ducatorum sexaginta tantum, obligans se et omnia sua bona mobilia et immobilia pre- sentia et futura pro dicta suma ducatorum sexaginta tantum, presentibus ad hec ser Vincentio galeano quondam ser francisci vitriario murianj et ser michaele quondam francisci a serena pictore habitatore murianj fidem faciente mihi notario de nomine et cognomine dicti plegij testibus ad premissa rogatis.
(d) Die XVI mensis Februarij.

Fideiussio pro ser nicholao a sole. —Ser Joannes ma- 190. ria Leopardus quondam ser obici pictoris murianj, sponte ad instantiam tantum et preces ser nicolai a Sole vitrarij patris plinij nominati ut supra se constituit plegium et fideiussorem pro una rata su- prascriptorum ducatorum trescentorum pro dictis mo- saicis, videlicet pro ducatis sexaginta tantum pro quibus se obligavit et obligat cum suis bonis omnibus presentibus et futuris. Actum in procuratia dicta presentibus suprascriptis ser Vincentio galeano, et michaele francisci fidem facientibus de nomine et cognomine dicti plegii testibus rogatis.

Anno MDXXXIV-MDXXXV (Doc. 191 - 197)

(e) Die XVIII mensis Februarij.

191. Fideiussio pro ser nicolao a sole. — Ser Bartholo- 
 meus paduanus quondam ser baptiste Vitriarius 

murianj ad insigne.... sponte et libere ad preces et in
stantiam suprascripti ser nicolai a sole pater supra- 
scripti plinij exulis liberandi, se constituit fideiussorem 
et plegium pro una rata dictorum ducatorum trescen- 
torum occasione mosaycorum etc. 'videlicet pro ducatis 
triginta tantum pro quibus obligavit se ac heredes et 
successores suos ac omnia eius bona mobilia et immo
bilia presentia et futura. Actum in procuratia, presenti- 
bus venerabili domino presbitero Andrea de ravena 
ecclesie sancti marci, et venerabili domino presbitero 
Aloysio baffo plebano ecclesie sancti stephani de mu- 
riano testibus rogatis fidem facientibus mihi notario de 
nomine et cognomine dicti plegij.

(f) Die suprascripto in loco suprascripto.
192. Fideiussio pro ser nicolao a sole. — Ser Vincentius 

 civranus, quondam ser petri patronus unius mar- 
ciliane ut dixit et muriani habitator, ad instantiam et 
preces dicti ser nicolaj a sole de quo supra sponte et 
libere fideiussit pro ducatis triginta, scilicet pro media 
rata dictorum mosaicorum obligans se et omnia sua 
bona etc. et presentibus testibus suprascriptis fidem 
faciente dicto domino plebano ut supra.

(Archivio di Stato in Venezia, Procuratori di S. Marco de supra, Decreti 
e Terminazioni, vol. II, c. 214, e t. ).

(a) MDXXXIV, xxv Februari) m. v.
193. Fideiussio ser Johannis baptiste de Iodis pro duc. 

 30. — Constitutus in procuratia de supra ser Joannes 
baptista de Iodis prior hospitalis sancti Joannis baptiste 
de muriano, ad preces et instantiam ser nicolai a sole 
vitriarij murianj se plegium et fideiussorem constituit 
clarissimis dominis procuratoribus de supra, pro du
catis triginta videlicet pro medietate unius rate ducato
rum trescentorum pro amontare mosaycorum per ipsum 
promissorum pro ut in supplicatione presentata pro 
ipsis clarissimis dominis capitibus Illustrissimi Consilij 
X de qua supra in presente notatorio apparet ad char
tas 210, obligans se et eius bona mobilia et immobilia 
presentia et futura pro observantia premissorum.
Testes. Reverendus Dominus Marcus Antonius de ga- 
licis plebanus ecclesie sancti Jeremie.
ser gregorius mathei familiaris clarissimi domini Jacobi 
Superantio procuratoris sancti marci.

(Id. id., c. 217).
(b) Die suprascripto.

194. Fideiussio ser Joannis hieronimi pro duc. 3o. — 
 Constitutus in procuratia dictus ser Joannes hie- 

ronimus trivisanus habitator murianj, quondam ser 
Jacobi alias vitriarius in dicto loco, sponte ad instan
tiam ser nicolai a Sole vitriarij muriani se constituit 
plegium pro medietate unius rate, videlicet pro ducatis 
triginta, occasione promissionis facte per antedictum ser 
nicolaum a Sole Clarissimis Dominis procuratoribus de 
supra pro mosaycis promissis per ipsum ecclesie sancti 
marci juxta tenorem unius supplicationis per ipsum 
presentate Clarissimis Dominis Capitibus Illustrissimi 
Consilij X de qua supra obligant se et bona sua etc. pro 
ipsis ducatis 3o.
Testes dominus presbiter Stephanus de firmis subdia- 
conus ecclesie sancti simeonis prophete.
ser Vincentius bussa macellator in macello sancti marci.

(Id. id. id.).

(c) Die XXVI Februarij.

Ser Nicolaus a Sole se obligat et laudat fideiussio- 195. 
nes- — Ser nicolaus a Sole vitriarius muriani qui 

superioribus diebus presentari fecit Clarissimis dominis 
procuratoribus sancti marci de supra quandam suppli
cationem de mandato magnificorum Capitum Illustris
simi Consilij X in qua ipse ser nicolaus ut videtur pro
mittit dare Ecclesie sancti marci certam quantitatem mo
saycorum pro amontare ducatorum trescentorum, et 
prout in ea legitur ad maiorem securitatem antedicto
rum clarissimorum dominorum procuratorum ipse ser 
nicolaus in presentia testium infrascriptorum, se obli
gavit et obligat simul et in solidum cum omnibus et 
singulis plegijs et fideiussoribus per ipsum datis et pre- 
sentatis antedictis Clarissimis dominis procuratoribus 
sub diversis diebus prout supra apparet, respective, 
scilicet pro ratis et summis pecuniarum, prout in suis 
obligationibus apparet, ita quod ipse ser nicolaus a sole 
principalis voluit et vult esse principaliter obligatus pro 
tota summa predicta ducatorum trescentorum scilicet pro 
tot mosaycis prout in dicta sua supplicatione promisit 
et se obligavit laudando et approbando et ratificando 
omnes plegiarias per ipsum prestitas a quibus supra, 
pro quibus omnibus attendendis obligavit se et heredes 
et successores suos ac omnia sua bona mobilia et immo
bilia presentia et futura. Actum in procuratia de supra 
in presentia Clarissimorum dominorum petri lando et 
Collegarum procuratorum de supra ecclesie sancti mar
ci, presentibus Spectabili domino Sancto barbadico cau
sidico : et domino Jacobo sansovino proto procuratie, 
testibus rogatis.

(Archivio di Stato in Venezia, Procuratori di S. Marco de supra, De
creti e Terminazioni, vol. II, c. 217, e t. ).

MDXXXIV, xxvii Februarij.

Terminatio quod non mutuentur lignamina sub ali- 196. 
qua forma. — Suprascripti Clarissimi Domini pro

curatores ad busulos et ballotas per omnes quinque 
ballotas de sic deliberaverunt et decreverunt quod de 
cetero non possint comodari nec modo aliquo concedi 
ad mutuum aliqua lignamina tam magna quam parva 
cuiuscunque conditionis existant procuratie nostre, 
etiam quando dimitterentur aliqua signa seu pignora 
penes ipsam procuratiam, aliquibus personis cuiuscun
que conditionis fuerint, nisi per clarissimos dominos 
procuratores ad busulos et ballotas per suffragia quin
que de sic et non aliter, mandantes domino Jacobo 
Sansovino eorum proto quod non audeat aliquo pacto 
dare aliqua lignamina aliquibus personis ad mutuum : 
nec contrafacere presenti decreto sub pena solvendi 
de suis pecunijs omnia lignamina et alia que ob eius 
causam deperderentur et concederentur contra formam 
presentis terminationis.
Testes socij officij

( Id. id., c. 217 t. ).

MDxxxv, xxv Maij.

Quod ser franciscus a mosayco solvat ducatos duos 197. 
pro pena etc. — Clarissimi Domini Jacobus supe

rantio et Antonius capello procuratores et deputati ut 
supra super magistros artis mosayci ecclesie sancti 
marci prout constat terminatione lata sub die 21 instan
tis, habita fidem ut dixerunt, quod ser franciscus labo
rator mosayci non laborat, sed profectus est patavium 
sine aliqua licentia, cum damno dicte ecclesie a qua

I

Anno MDXXXV-MDXXXVI (Doc. 198-199)34ipse percepit de paga in pagam suum salarium; terminaverunt quod ipse ser franciscus punctetur pena duorum ducatorum sibi retinendorum de suo salario in paga fienda.Testes socij officij.
(Archivio di Stato in Venezia, Procuratori di S. Marco de supra, De

creti e Terminazioni, vol II, c. 223 t. ).MDxxxv, VII Giugno.Io antonio di grandi marangon et mastro niholo zorzo 
 marangon abiamo rezevuto da misser Lodoviho di mafei duhati quaranta da lire sie e soldi quatro per duhato a bon Conto di banhi ge noi antonio et mastro niholo soprascritti abiamo fatto marhado del horo de san marho segondo el disego fatto de man de miser Jahomo sansouin a duhatti otto el paso a tuta nostra roba posti in uopera

(Arch. di Stato in Venezia, Procuratori di S. Marco de supra, busta 77, 
processo 180, fase. 1, c. 11).

Dal fascicolo intitolato: « 1573 : D. Francesco 
Sansovino Dotor q.m Giacomo, per la Imagine 
della Madonna di Marmo, contro l’Ecc.maProc.a— 
1575: gli fu restituita la detta Imagine. »